
 
Öffentliche Ausschreibung  
Druck und Versand VVO-Tarifmedien 2025 in 6 Losen 06.02.2025 
 

 

 

 
    
                   Seite 1 von 4  

 

Öffentliche Ausschreibung nach SächsVergabeG von Druck- und Versanddienstleistungen durch den 
Zweckverband Verkehrsverbund Oberelbe, Leipziger Straße 120, 01127 Dresden 
Das Projekt der VVO-Tarifmedien wird in sechs Losen ausgeschrieben. Bitte geben Sie für jedes Los, für welches Sie Ihre 
Leistungen anbieten wollen, ein separates Angebot ab. Zusätzlich sind Angebote über die Gesamtleistung zulässig. 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. Bitte senden Sie Ihr Angebot per E-Mail zu. Bis zur Angebotsöffnung können 
Nachfragen per E-Mail gestellt werden. Bitte sehen Sie von telefonischen Nachfragen ab. Die wirtschaftlichsten Angebote 
werden gewählt. Der niedrigste Preis ist bei dieser Ausschreibung das alleinige entscheidende Zuschlagkriterium. 
 

 Zeitschiene und Rahmenbedingungen 

Onlinestellung Ausschreibung 07.02.2025 

Frist Angebotsabgabe 14.02.2025 

Angebotsöffnung 17.02.2025 

Auftragsvergabe 19.02.2025 

Bindefrist der Angebote 30.04.2025 

Druckdatenversand 
Flyer Übergangsregelungen (Los 1): 19.02.2025 
Plakate, Faltkarte, Broschüre, Faltplan (Lose 2, 4, 5 und 9): 13.03.2025 
Tariffaltblätter englisch und tschechisch (Los 6): 09.04.2025 

Fertigstellung / Lieferung 
(bei Lieferadressen 

eintreffend) 

Flyer Übergangsregelungen (Los 1): 26.02.2025 
Plakate, Faltkarte, Broschüre, Faltplan (Lose 2, 4, 5 und 9): 21.03.2025 
Tariffaltblätter englisch und tschechisch (Los 6): 17.04.2025 

Währung der Angebote EURO 

Preisangabe der Angebote Netto und Brutto 

Kriterium der Eignung für 
eine Angebotsabgabe 

5 Druckmuster verschiedener Projekte für Referenzkunden aus der 
Verkehrsbranche (Verkehrsverbünde, Fahrzeughersteller, Verkehrsunternehmen 
u.a.) mit mindestens 50 Mitarbeitern, sofern diese Druckmuster dem VVO 
nicht schon vorliegen. Zusendung der Druckmuster bitte per Post bis 
spätestens zur Angebotsfrist. 
Bieter ohne fristgerechte Zusendung der Druckmuster werden ausgeschlossen. 

Auftraggeber 
(Angebots- und 

Rechnungsadresse) 

Zweckverband Verkehrsverbund Oberelbe (ZVOE) 
Elbcenter 2, Leipziger Straße 120, 01127 Dresden 
Körperschaft öffentlichen Rechts, Steuer-ID DE 170674573 

 
 
Produkt  

VVO-Tarifmedien 2025 Los 1: Druck und Versand  
Flyer mit Übergangsregelungen 

Format  DIN lang plus (10,5 x 21 cm)  

Papier 250 g Bilderdruck matt o.ä. 

Druck 4/4-farbig (beidseitig CMYK) 

Verarbeitung 
schneiden, banderolieren zu 50 Exemplaren, in beschriftete handliche Kartons 
verpacken 

Auflage 43.000 Stück 

Lieferadressen Frei Haus an 12 Adressen laut Lieferverteiler  



 
Öffentliche Ausschreibung  
Druck und Versand VVO-Tarifmedien 2025 in 6 Losen 06.02.2025 
 

 

 

 
    
                   Seite 2 von 4  

 

 
Produkt  

VVO-Tarifmedien 2025 Los 2: Druck und Versand Plakate  
Tarifaushänge für Fahrzeuge und Haltestellen 2025 

Formate und Material  

VVO-Tarifaushänge für Fahrzeuge: 
Papier Bilderdruck weiß matt, 115 g/m² o. ä. 
297 x 420 mm A3 hoch, 420 x 297mm A3 quer, 594 x 420 mm A2 quer 
 
VVO-Tarifaushänge für Haltestellen und Bahnsteige: 
Spezialpapier Synaps wasserfest 135 g/m² 
210 x 297 mm A4 hoch, 180 x 350 mm, 420 x 297 mm DIN A3 quer 
 
VVO-Tarifaushänge für Haltestellen und Bahnsteige: 
Affichen-Plakatpapier 135 g/m² 
594 x 420 mm DIN A2 quer, 841 x 594 mm Din A1 quer 

Druck 4/0-farbig 

Verarbeitung schneiden, handlich verpacken 

Auflage Siehe Lieferverteiler 

Lieferadressen Frei Haus an 12 Adressen laut Lieferverteiler 

 
 
Produkt  

VVO-Tarifmedien 2025 Los 4: Druck und Versand Faltblatt 
Tariffaltkärtchen 2025 

Format  
85 mm x 210 mm offen, wickel-faltbar auf 54 x 85 mm 
(Maßkette: 54/54/52/50 mm) 

Papier 200 g Bilderdruck matt o.ä. 

Druck 4/4-farbig + Dispersionslack beidseitig 

Verarbeitung 
schneiden, alle 3x rillen, Teilmenge wickelfalzen, Teilmenge plano belassen,  
zu 50 Exemplaren banderolieren, in mit Menge und Bezeichnung beschriftete 
handliche Kartons verpacken 

Auflage 
41.500 Stück 
Davon wickelfalzen: 11.500 
Davon plano: 30.000 

Lieferadressen Frei Haus an 14 Adressen laut Lieferverteiler 

 
 
 
Produkt  

VVO-Tarifmedien 2025 Los 5: Druck und Versand Broschüre 
Tarifbroschüre 2025 

Format  100 x 210 mm, 2 Klappen vorn am Umschlag, zur Mitte hin eingewickelt 

Umfang 
8 Seiten Umschlag, Maßkette: 92/96/99/100 mm 
56 Seiten Inhalt 

Papier 
Umschlag: Bilderdruck matt weiß 200 g/m² o. ä. 
Inhalt: Bilderdruck matt weiß 70 g/m² o. ä. 

Druck 
4/4-farbig 
Umschlag: zzgl. Dispersionslack außen 



 
Öffentliche Ausschreibung  
Druck und Versand VVO-Tarifmedien 2025 in 6 Losen 06.02.2025 
 

 

 

 
    
                   Seite 3 von 4  

 

Verarbeitung 
Schneiden, falzen, Teilmenge rückstichheften, Teilmenge mit Ringösen heften,  
zu 50 Exemplaren banderolieren, in mit Menge und Bezeichnung beschriftete 
handliche Kartons verpacken, auf Palette absetzen 

Auflage 
53.100 Stück 
Davon Rückstichheftung: 52.000 
Davon Ringösenheftung: 1.100 

Lieferadressen 
Frei Haus an 18 Adressen laut Lieferverteiler  
Bei Lieferung auf Paletten mit Fahrzeug mit Ladebordwand und Hubwagen 

 
 

Produkt  
VVO-Tarifmedien 2025 Los 6: Druck und Versand Faltblätter 
Motiv 1: VVO-Tarif Faltblatt Englisch 2025 
Motiv 2: VVO-Tarif Faltblatt Tschechisch 2025 

Format 
geschlossen 100 x 210 mm, offen 490 x 210 mm 
(Maßkette 97/97/97/99/100 mm) 

Umfang 10 Seiten 

Material 130 g/m² Bilderdruck matt 

Druck 4/4-farbig 

Verarbeitung 
Schneiden, falzen: 3x Wickelfalz Längsseite, 1x (letzte Innenseite) entgegen der 
Wickelfalzrichtung gefalzt, zu 50 Exemplaren banderolieren, in mit Menge und 
Bezeichnung beschriftete handliche Kartons verpacken 

Auflagen 
Englisch: 5.000 
Tschechisch: 4.500 

Lieferadressen Frei Haus an 13 Adressen laut Lieferverteiler 

 
 
Produkt  

VVO-Tarifmedien 2025 Los 7: Druck und Versand Faltblatt 
VVO-Kompaktfaltplan 2025 

Format offen 450 x 431 mm, geschlossen 75 x 145 mm 

Umfang 2 Seiten (zu je 6 Spalten und 3 Zeilen) 

Material 115 g/m² Bilderdruck matt 

Druck 4/4-farbig + Dispersionslack matt beidseitig 

Verarbeitung 
5x leporello und 2x wickelfalzen auf geschlossenes Format, senkrecht in  
flache (75 mm hohe) Kartons verpacken, mit Bezeichnung und Menge beschriften 

Auflage  46.000 Exemplare 

Lieferadressen Frei Haus an 15 Adressen laut Lieferverteiler 

 
 
 
 
 
 
 
 

file://storage2/abt_m$/06_Tarif/2022/01_Medien/04_Tarifbrosch%C3%BCre/englisch/falt_dl_10seiter_w_mass.pdf


 
Öffentliche Ausschreibung  
Druck und Versand VVO-Tarifmedien 2025 in 6 Losen 06.02.2025 
 

 

 

 
    
                   Seite 4 von 4  

 

Lieferverteiler für Angebotserstellung 
(Die Teilmengen innerhalb des VVO-Standorts erfolgt in einer Lieferung.) 
 

 


